
Portail d’entrée 
du domaine et 

château du 
Plaisir



2006



Début des années 1980



1984



2020



1984



2022



Le garage et l’épicerie à l’entrée de l’impasse Guérin (mai 1939)

1939





2022



1912



2022





2022



1900

Jean Constantin, 
serrurier



1906

Impasse Guerin



2006





1917



2006



Café Restaurant



V. 1925
Famille Bassot



Hôtel: Au petit terminus
À la place du café Bassot





Avant 1900



A partir de l’impasse guérin

2022



L’Herboristerie au niveau du 20 rue du colonel Fabien (à droite)

1945





2022



1900



2006



1900



Première école (1837), devenue logement de 
l’instituteur et du garde champêtre, puis salle de 
réunion dans les années 1970)



A l’emplacement de la première école

2006













Années 1960



2019



Au niveau des 21-23 rue du colonel Fabien (à gauche)

1909

Alexandre Renou est employé PLM,
Sa femme Marie Berthon
est la patronne épicière 



1917



2006



Années 1960



2019







Années 1960





1908

Emplacement 
de la boutique
Vente de lait 

Ferme Marchais





Emplacement 
de la boutique
Vente de lait 

Ferme Marchais





Georges Emile Peutat, 
charcutier

Vers 1905



2019









Magasin de Nouveautés
M. Jourdain



Vers 1967



Vers 1967



Vers 1967



2006



Années 1970



2006



Années 1940



2006



1900



2006







1907













Années 1950


